Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 176/2013

Senhora Presidente,

Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,
que sejam contatadas as empresas responsáveis pelo abastecimento de eletricidade
e telefonia do município, solicitando a remoção dos fios que não estão mais sendo
utilizados, presos às fachadas dos prédios do centro da cidade.

Justificativa:

Existem inúmeros pontos desligados, e os fios externos ainda não foram
retirados. A situação é bastante inconveniente, uma vez que gera terrível poluição
visual (seguem fotos dos locais anexas a essa indicação).

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 15 de julho de 2013

Vereador Adilson Castanho (PV)